Протокол общего собрания членов СНТ «КАРДИОЛОГ»

15 декабря 2007г.

 Присутствовало: 48 человек

 Повестка дня:

    1.  Отчет ревизионной комиссии и утверждение акта ревизионной комиссии за период с

       2005г. по июль 2007г. - Витошкина

    2.  Доклад о состоянии электроснабжения СНТ «Кардиолог» - Фаттяхудинов

    3.  Сведения о задолженности перед СНТ «Кардиолог» - Петренко

    4.  Обсуждение перечня работ на 2008год - Шорин

    5.  Изменение состава Правления - Проданов

    6.  Об оформлении установленных счетчиков электроэнергии - Проданов

 Постановили:

 По 1 вопросу-

       1.1 Отчет и акт ревизионной комиссии утвердить, акт комиссии прилагается к протоколу

          общего собрания членов СНТ «Кардиолог» от 15.12.2007г. Результат голосования:за-

          44, против-4.

       1.2 Перерасход денежных средств в сумме 115214 рублей  погашен Фаттяхудиновым

          И.Н., в том числе: 62000 рублей оплачено за электроэнергию в марте 2007г.,не

          выплаченная зарплата за 2007г. в сумме 19 995 удержана, сумма 33219 внесена

          наличными в кассу. Считать задолженность Фаттяхудинова перед СНТ «Кардиолог»

          погашенной полностью. Результат голосования - единогласно.

       1.3 Правлению провести работы по реализации рекомендаций, отмеченных в акте

          ревизионной комиссии. Акт прилагается. Результат голосования - единогласно.

       1.4 Определить сумму подотчетных средств на непредвиденные расходы у

          председателя Правления не более 50 000 рублей. Результат голосования -

          единогласно.

       1.5 Перенос денежных средств с одной статьи расходов на другую (членские взносы,

          целевые взносы, оплата за электроэнергию) осуществляется по решению Правления

          с оформлением протокола и последующим информированием общего собрания.

          Результат голосования - единогласно.

       1.6 В связи с тем что отчёт о финансовой деятельности за. второе полугодие 2007г. в

          ревизионную комиссию не предоставлен, рассмотреть отчёт на очередном собрании

          членов товарищества в 2008г.

По 2 вопросу-

      2.1  Принять к сведению, что в СНТ «Кардиолог» установлен общий двух тарифный

счетчик учета электроэнергии. Переход на учет электроэнергии по 2-тарифному плану будет

осуществляться с 01 января 2008г., временной интервал: дневной с 07 до 23ч.ч., ночной с 23 до

07 ч.ч. Желающим установить 2-тарифные счетчики на своих участках подать заявление в

Правление.
[image: image1.jpg]Npepcepatens cobpaHus

     2.2.Правлению СНТ заключить двухсторонние договора с членами СНТ «Кардиолог» о

порядке обеспечения электроэнергией. Результат голосования - единогласно.

 По 3 вопросу -

     3.1 Установлена задолженность с 2003г. по 2007г. по членским и целевым взносам и

 оплате электроэнергии в сумме 135 ООО рублей, в.т.ч. по годам 2003г. - 6300 руб., 2004г. - 25000

 руб., 2005г. - 23000 руб., 2006г. - 37000 руб., 2007г. - 53000руб. Решили: поручить Петренко А.П.

 составить поименный перечень должников и передать его Правлению и ревизионной

 комиссии. Правлению подготовить предложение по порядку возвращения задолженности и

 доложить его на следующем общем собрании членов СНТ «Кардиолог». Результат голосования

 -единогласно.

    3.2. по предложению Морозова Ю.А. поручить Правлению подготовить предложения и

 доложить их общему собранию о порядке обеспечения кворума на общих собраниях членов

 СНТ. Результат голосования: единогласно.

 По 4 вопросу -

   4.1. подготовить тех. Решение по балансировке фаз в СНТ.

   4.2. восстановить наружное освещение, используя энергосберегающие светильники и

 подготовить решение по индивидуальному освещению.

   4.3. сделать бункер под мусор.

   4.4. восстановить забор по периметру.

   4.5. установить замок на въездные ворота и предоставить каждому члену СНТ право сделать

 дубликат ключа.

  4.7 завершить отсыпку проезжей части дороги возле участков 95-96.

  4.8. определить ставку сторожа - 5 000 руб. в зимний период -1,5 ставки. Зимним периодом

 считать время с 01.10 по 01.05. Результат голосования: единогласно. На сторожевых собак -

 1 000 руб. в месяц.

 Постановили: окончательную смету утвердить на следующем общем собрании.

  4.9. вывоз мусора примерно 40 000 руб за сезон.

  4.10. очистка дорог от снега - 2 600 руб. за чистку ( период- зима 2007-2008)

  4.11. Членские взносы на 2008 год - 3 000 руб. + мусор.

  4.12. до 31 мая 2008 г. оплатить членские взносы за 1 полугодие 2008 г. Результат

голосования - единогласно.

[image: image2.jpg]

По 5 вопросу -

  Правлению проверить полномочия членов правления и принять решение по

количественному и персональному составу правления. Принятое решение доложить общему

собранию членов СНТ.

5.1  Установить на период оформления нового председателя Шорина А.Ю. в налоговой

инспекции, и в банке следующий порядок подписания финансовых документов: Финансовые

документы подписывает прежний председатель Фаттяхудинов И.Н. с визой вновь избранного

председателя Шорина А.Ю. . Печать находиться у Шорина А.Ю. Все остальные документы

подписывает новый председатель правления СНТ «Кардиолог» Шорин А.Ю.

По 6 вопросу-

  Всем членам СНТ написать заявление в Правление об установке электросчетчиков. Результат

голосования - единогласно.

[image: image3.jpg]/&/Wﬁ Cpeer ;é